СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.04.2023 г.          № 56/21

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

от 15.09.2021г. № 37/43 «Об утверждении

Положения о муниципальном  жилищном

контроле  на территории муниципального

образования  «Кузоватовский район»

Ульяновской области»

В целях приведения  муниципального нормативного правового акта  в

соответствие с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2021 г. N

990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемые при осуществлении

государственного жилищного надзора и муниципального жилищного

контроля», рассмотрев представление Главы администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

Вильчика А.Н., Совет депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области от 15.09.2021 г. № 37/43 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области» изменения,  изложив Приложение №1 к нему  в новой

редакции следующего содержания:

«Приложение № 1

к Положению  о

муниципальном жилищном

контроле  на территории

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые в качестве основания для проведения контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального контроля

1. Трёхкратный и более рост количества обращений за единицу

времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным

периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного

года, поступивших в адрес  Контрольного органа от граждан или

организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном

доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном

доме, информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений

обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного

кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трёх и более месяцев актуализации

информации, подлежащей размещению в государственной информационной

системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком,

формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в

соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской

Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального

опубликования в периодическом печатном издании – муниципальной газете

«Кузоватовский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район»,

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по промышленной

политике, жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и

связи.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Кузоватовский район»,

председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»     Г.А. Чехонин